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HAKIJA Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue

HAKEMUS
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue on 22.8.2025 Varsinais-Suo-
men elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen saapuneessa hakemuk-
sessaan hakenut seuraavia kalastusrajoituksia:
1. Meritaimenen viehekalastus merialueella olisi sallittu vain vieheillä,

joissa on enintään yksi väkäsetön kolmihaarainen koukku tai kaksi vä-
käsetöntä yksihaaraista koukkua. Koukku, jonka väkänen on puris-
tettu, katsotaan väkäsettömäksi. Rajoitusta haetaan voimaan mahdol-
lisimman pian ja voimassa olevaksi 31.12.2030 asti.

Perustelut: Meritaimenen vapakalastuksessa voidaan saada
sivusaaliina rauhoitettuja luonnontaimenia, joiden vapauttami-
sen helpottamiseksi vieheiden koukutukseen esitetään rajoi-
tuksia.

2. Koko kalatalousalueelle kuhan saaliskiintiöksi 3 kuhaa/vuoro-
kausi/kalastaja, lukuun ottamatta verkkokalastusta, kaupallista kalas-
tusta tai emokalojen kalastusta viljelytarkoituksessa. Rajoitusta hae-
taan voimaan mahdollisimman pian ja voimassa olevaksi 31.12.2030
asti.

Perustelut: Vähennetään vapaa-ajankalastuksen pyyntipon-
nistusta paljon kalastuspainetta omaavalla vesillä.

3. Kuhan alamitan nosto koko kalatalousalueella 42 cm > 45 cm
Perustelut: Kuhakantojen elinvoimaisuuden ja tuoton turvaa-
miseksi.
Voimaantulo: Kolmen vuoden päästä VARELYn päätöksestä,
suosituksena heti. Siirtymäajan jälkeen päätös olisi voimassa
viisi vuotta.

4. Seuraavia verkkojen solmuvälirajoituksia (millimetreinä), jotka eivät
koske silakan, kilohailin, kuoreen eikä täkykalojen verkkopyyntiä:
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Koko kalatalousalue: Yli 1,8 m korkeat verkot alin sallittu sol-
muväli 50 mm.
Merialue: Enintään 1,8 m korkeat verkot alin sallittu solmuväli
43 mm.
Suositus järville: Yli 1,8 m korkeat verkot alin suositeltu sol-
muväli 55 mm.
Perustelut: Turvataan etenkin kuhan sukukypsyyden saavutta-
minen sekä suurempi saalistuotto.
Voimaantulo: Kolmen vuoden päästä VARELYn päätöksestä,
suosituksena heti. Siirtymäajan jälkeen päätös olisi voimassa
viisi vuotta.

5. Pikkalanjoen säännöstelypadon alapuolinen kalastuskieltoalue laa-
jennetaan kartassa osoitetulle alueelle. Kielto koskee kaikkea kalas-
tusta ympäri vuoden. Kieltoa haetaan voimaan mahdollisimman pian
ja voimassa olevaksi 31.12.2030 asti.

Perustelut: Nykyinen kalastuslain mukainen kieltoalue, joka
ulottuu sadan metrin päähän padosta, ei riitä suojaamaan alu-
eella olevia kutukaloja sekä kutuun nousevia kaloja keväällä
ja syksyllä että alas vaeltavia kaloja.

6. Alueellisia kaiken kalastuksen kieltoja (pois lukien onkiminen ja ka-
lastus katiskalla) kuhan kudun turvaamiseksi perustuen VELMU-
mallinnuksiin ja paikallistuntemukseen. Kieltoja haetaan vuosittain
ajalle 15.5–15.6 ja voimassa olevaksi 31.12.2030 asti seuraaville alu-
eille: Vikträsk, Pikkalanjoki, Pikkalanlahti, Linlo, Tavastfjärden,
Hirsala ja Långviken.

Perustelut: Kuhan kuturauhan turvaaminen.
7. Helsinki-Espoon kalatalousalueen puolella Espoonlahdessa on

verkko- ja rysäkalastuskielto 15.8.-31.12 lahden pohjukasta Länsi-
väylän sillalle. Haetaan vastaavaa verkkokalastuskieltoa ajalle 15.8.-
31.12 lahden toiselle puolelle, joka kuuluu Kirkkonummi-Siuntion-
joen kalatalousalueelle. Rajoitusta haetaan voimaan vuosille 2026–
2030.

Perustelut: Kalojen esteettömän liikkumisen turvaaminen ku-
tualueille ja sieltä pois. Lahden pohjukassa on useita jokia.

8. Haetuiden kalastuksen säätelytoimenpiteiden lisäksi kalatalousalueen
hallitus suosittelee, ettei vahvemman kuin 0,20 mm (monofiili) ha-
vaksesta, punotusta langasta tai vahvasta kuitumateriaalista tehtyjä
verkkoja aseteta pyyntiin 50 metriä lähempänä rantaa ajanjaksoina
1.4.–15.5. ja 1.10.–31.12. Suosituksella pyritään vähentämään meri-
taimeneen kohdistuvaa verkkopyyntiä sen oleskellessa ranta-alueilla
keväällä ja syksyllä.
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VÄLITOIMENPITEET
Varsinais-Suomen ELY-keskus (nykyinen Lounais-Suomen elinvoima-
keskus) on kuuluttanut hakemuksen liitteineen kuulutussivustollaan ajalla
22.09.2025-29.10.2025.

Asiasta ei saatu lausuntoja, mielipiteitä eikä muistutuksia.

RATKAISU Lounais-Suomen elinvoimakeskus hyväksyy haetut rajoitukset
seuraavasti:

1. Kalatalousalueen merialueella meritaimenen viehekalastus on sallittu
vain vieheillä, joissa on enintään yksi väkäsetön kolmihaarainen
koukku tai kaksi väkäsetöntä yksihaaraista koukkua. Koukku, jonka
väkänen on puristettu, katsotaan väkäsettömäksi. Päätös on voimassa
31.12.2030 saakka.

2. Kaikki kalastus pois lukien onkiminen ja katiskakalastus on kielletty
kuhan kudun turvaamiseksi vuosittain 15.5-15.6 seuraavilla alueilla:
Långviken, Tavasfjärden, Pikkalanlahti, Pikkalanjoki ja Vikträsk.
Päätös on voimassa 31.12.2030 saakka.

3. Kuhan saaliskiintiö 3 kuhaa/vuorokausi/kalastaja koko
kalatalousalueella. Kiintiö ei koske verkkokalastusta, kaupallista
kalastusta eikä emokalojen pyyntiä viljelytarkoituksessa. Päätös on
voimassa 31.12.2030 saakka.

4. Pikkalanjoen säännöstelypadon ympärivuotisen kalastuskiellon
laajentaminen padosta jokisuulle. Päätös on voimassa 31.12.2030
saakka.

5. Verkkokalastuskielto Espoonlahdella vuosittain 15.8-31.12. Päätös on
voimassa 31.12.2030 saakka.

6. Kuhan alamitan nosto koko kalatalousalueella 42 cm > 45 cm. Päätös
tulee voimaan 3 vuoden siirtymäajalla eli 1.1.2029 lähtien ja on
voimassa 31.12.2033 saakka.

7. Verkkokalastuksen solmuvälirajoitukset seuraavasti:

- Koko kalatalousalue yli 1,8 m korkeat verkot alin sallittu
solmuväli 50 mm.

- Kalatalousalueen merialue enintään 1,8 m korkeat verkot alin
sallittu solmuväli 43 mm. Solmuvälirajoitukset eivät koske
silakan, kilohailin, kuoreen eikä täkykalojen verkkopyyntiä.
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Päätös tulee voimaan 3 vuoden siirtymäajalla eli 1.1.2029
lähtien ja on voimassa 31.12.2033 saakka.

Kartat rajoitusalueista ovat päätöksen liitteenä.

PERUSTELUT Päätöksen mukaisilla kalastuskielloilla pyritään kalastuslain 1 § mukai-
sesti järjestämään kalavarojen ekologisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti
kestävä käyttö ja hoito siten, että turvataan kalavarojen kestävä ja moni-
puolinen tuotto, kalakantojen luontainen elinkierto sekä kalavarojen ja
muun vesiluonnon monimuotoisuus ja suojelu.

Kalastuslain 53 §:n mukaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi,
jos vesialueella esiintyy kalalaji tai -kanta, jonka elinvoimaisuus tai tuotto
on heikentynyt tai vaarassa heikentyä taikka vesialue on keskeinen
kalalajin tai -kannan lisääntymisen kannalta, kieltää kalastamisen tietyllä
pyydyksellä tai kalastustavalla taikka rajoittaa sitä; kieltää kalastamisen
tiettynä ajankohtana tai rajoittaa sitä; rajoittaa käytettävien pyydysten
määrää; kieltää tiettyä määrää suuremman saaliin ottamisen. Rajoitukset
tai kiellot voidaan määrätä enintään kymmeneksi vuodeksi kerrallaan.
Rajoitukset tai kiellot eivät saa rajoittaa kalastusoikeuden hyödyntämistä
enempää kuin on välttämätöntä rajoituksen tai kiellon tavoitteen
saavuttamiseksi.

Kalastuslain 57 §:n mukaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi
alueellisen erityistilanteen huomioimiseksi kalastusoikeuden haltijan tai
kalatalousalueen hakemuksesta taikka omasta aloitteestaan määrätä
alueelle 56 §:n nojalla säädetyistä laji- tai kantakohtaisista pyyntimitoista
poikkeavat pyyntimitat, jos kalalajin tai -kannan tila alueella poikkeaa
olennaisesti siitä, mikä on ollut perusteena sitä koskevien pyyntimittojen
säätämiselle.

Alueelliset kalastuskiellot kuhan kudun turvaamiseksi vuosittain
15.5-15.6

Luonnonvarakeskukselta saadun viimeisimmän näkemyksen mukaan,
mikäli rajoituksen tarkoituksena on kuhan kudun turvaaminen, tulisi
VELMU-mallinnuksista ottaa huomioon vain ”Erittäin suotuisaksi”
määritetyt poikastuotantoalueet ja näidenkin osalta hankkia mieluusti
paikallista tietoa mallinnuksen tueksi. Långviken ja Tavastfjärden sekä
osittain Pikkalanlahti ovat VELMU-mallinnuksien ja alueilla tehtyjen
Gulf Olympia-poikashaavintojen perusteella hyvin todennäköisiä ja
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alueellisesti merkittäviä kuhan lisääntymisalueita. Vikträskin ja
Pikkalanjoen osalta ei mallinnustietoa ole saatavilla, mutta Länsi-
Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n alueella vuonna 2022 tekemien
kutualueinventointien ja poikaskartoituksien tuloksien perusteella alueet
voidaan luokitella hyvinkin suotuisaksi kutualueeksi kuhalle. Tulosten
perusteella on vaikea määritellä, kuinka merkittävä alue Pikkalanjoki on
itse kututapahtuman kannalta, mutta joki toimii joka tapauksessa
keskeisenä kulkuväylänä alueella kuteville kaloille.

Hirsalan ja Linlon alueita ei voida VELMU-mallinnuksien perusteella
todeta merkittäviksi kuhan lisääntymisalueiksi. Kummaltakaan alueelta ei
myöskään ole saatavilla muuta varmennettua näyttöä alueiden erityisestä
toimivuudesta poikastuotantoalueina. Kutuaikaisten alueellisten
kalastuskieltojen tarkoitus on turvata kuhan lisääntyminen tärkeimmillä
poikastuotantoalueilla, eikä näin ollen kalastuksen kieltäminen jokaisella
mahdollisesti lisääntymiseen soveltuvalla alueella ole kuhakantojen
suojelemisen kannalta tarpeellista. Kuhakannat ovat rannikolla
elinvoimaisia, vaikka ovatkin kovan kalastuspaineen kohteena.

Espoonlahden verkkokalastuskielto 15.8-31.12

Verkkokalastuskielto 15.8-31.12 Espoonlahdella mahdollistaa
vaelluskalojen vapaamman kulun Mankin- ja Espoonjokeen lahden
pohjukassa. Samalla alueella on myös voimassa ympärivuotinen
kalastuslain 66 §:n mukainen isorysäkielto. Päätöksen mukainen
verkkokalastuskielto on lisäksi osittain linjassa Espoonlahden itäpuolen
Helsinki-Espoon kalatalousalueen samanaikaisen verkko- ja rysäkiellon
kanssa.

Pikkalanjoen säännöstelypadon kalastuskieltoalueen laajentaminen

Pikkalanjoen alaosan säännöstelypadolla on voimassa kalastuslain 71 §:n
mukainen 100 metrin ympärivuotinen kalastuskielto.
Elinvoimakeskuksen näkemyksen mukaan kieltoalueen laajentaminen
haetun mukaisesti on vaelluskalojen kulun turvaamiseksi perusteltu
toimenpide. Laajennettu kieltoalue säännöstelypadon alapuolisella
jokiosuudella ja jokisuussa muodostaa myös nykyistä kieltoaluetta
selkeämmin rajatun alueen kalastuksenvalvonnan kannalta. Siuntionjoki
on myös tärkeä alkuperäisen meritaimenkannan kotijoki. Jokisuun
kalastusrajoituksien tiukentamiseen otetaan kantaa myös raportissa
”Itämeren meritaimenen vesistökohtaiset elvytys- ja hoitosuunnitelmat -
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alkuperäiset meritaimenkannat”, joka on kalastuslain 34 §:n mukainen
valtakunnallinen kalavarojen hoitosuunnitelma. Taimen esiintyy ja
vaeltaa alueella paitsi kutuaikaan, myös syönnös- ja smolttivaiheissa.
Elinvoimakeskus pyytää kalatalousaluetta lähivuosina myös
huomioimaan edellä mainittuun raporttiin kirjatut verkkokalastusta
koskevat säätelytoimenpiteet joen välijärvissä Vikträskissä ja
Tjusträskissä.

Solmuvälirajoitukset

Haetut solmuvälirajoitukset ovat Elinvoimakeskuksen näkemyksen
mukaan järkevästi mitoitettu säätelytoimenpide yhdessä muiden nyt
päätettävien rajoitusten kanssa. Alimman sallitun solmuvälin nostamisella
voidaan vähentää muun muassa alamittaisten kuhien sekä meritaimenten
päätymistä saaliiksi. Merialueella enintään 1,8 m korkeiden verkkojen
osalta alin sallittu solmuväli on 43 mm, jolla edelleen mahdollistetaan
muun muassa ahvenen ja siian kohdennettu verkkokalastus.

Kolmen kuhan päiväkiintiö

Kolmen kuhan päiväkohtaisella kiintiöllä kalastajaa kohden saadaan
vähennettyä vapaa-ajan kalastuksessa saaliiksi otettujen kuhien määrää
kovan kalastuspaineen omaavilla vesialueilla. Elinvoimakeskuksen
näkemyksen mukaan kiintiöllä voidaan saavuttaa positiivisia muutoksia
kuhakannan kehitykseen, mahdollistaen kuitenkin edelleen kuhan
hyödyntämisen yksityisten kotitalouksien tarpeisiin. Kiintiötä ei ole
käytännön syistä mahdollista asettaa koskemaan verkkokalastusta. Kiintiö
ei myöskään koske kaupallista kalastusta, sillä näin tiukka kiintiö
käytännössä estäisi kuhakantojen hyödyntämisen kaupallisessa
tarkoituksessa.

Kuhan alamitan nostaminen 42 cm > 45 cm

Asetuksen mukainen kuhan 42 cm alamitta on useimmissa vesistöissä
riittävä turvaamaan valtaosan kuhanaaraiden lisääntymisen vähintään
kerran ennen pyyntikokoon kasvamista. Vaikka valtaosa kuhista
kerkeäisikin lisääntymään vähintään kerran 42 cm pituuteen kasvaessa,
voi poikkeuksellisen kovalla kalastuspaineella olla siitäkin huolimatta
negatiivisia vaikutuksia kuhakannan kehitykseen. Alamitan nostamisella
45 cm:iin mahdollistetaan yhä useamman kuhanaaraan lisääntyminen
vähintään kerran tai hyvin mahdollisesti useampaan kertaan ennen
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pyyntikokoon kasvamista, jolla voidaan saavuttaa useamman vuoden
tähtäimellä parempi saalistuotto ja kuhan keskikoon kasvaminen.

Elinvoimakeskus myös puoltaa meritaimenen viehekalastuksen sallimista
vain vieheillä, joissa on enintään yksi väkäsetön kolmihaarainen koukku
tai kaksi väkäsetöntä yksihaaraista koukkua. Väkäsettömien koukkujen
käyttämisellä voidaan edesauttaa sivusaaliina saatujen rasvaevällisten
meritaimenten vapauttamista hyväkuntoisina. Kalatalousalue esittää myös
suosituksena, ettei vahvemman kuin 0,20 mm (monofiili) havaksesta,
punotusta langasta tai vahvasta kuitumateriaalista tehtyjä verkkoja tulisi
asettaa merialueella pyyntiin 50 metriä lähemmäs rantaa ajanjaksoina
1.4.–15.5. ja 1.10.–30.11 rantojen läheisyydessä oleskelevien
meritaimenten suojelemiseksi. Kyseinen suositus sekä väkäsellisiä
koukkuja koskeva rajoitus ovat kansallisen lohi- ja meritaimenstrategian
mukaisia toimenpiteitä. Mikäli verkkokalastusta koskeva suositus
haluttaisiin muuttaa kielloksi, tulisi kiellon kohteena olevat ranta-alueet
rajata ja määrittää tarkemmin.

SOVELLETUT Kalastuslaki (379/2015) 1 §, 53 §, 54 §, 57 §
OIKEUSOHJEET Valtioneuvoston asetus (794/2024) elinkeino-, liikenne- ja

ympäristökeskusten maksullisista suoritteista vuonna 2025.

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen voi hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oi-
keuteen, ja maksuun voi hakea oikaisua Lounais-Suomen elinvoimakes-
kukselta. Valitusosoitus ja oikaisuvaatimusosoitus ovat liitteinä.

LISÄTIEDOT Lisätietoja antaa tarvittaessa kalastusmestari Juho Kytönen
(puh. 029 5022 216), sähköposti etunimi.sukunimi@elinvoimakeskus.fi

TIEDOKSI Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue
Kirkkonummen kunta
Siuntion kunta
Suomenlahden merivartiosto
Länsi-Uudenmaan poliisilaitos
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LIITTEET Valitusosoitus
Oikaisuvaatimusosoitus
Kartat kalastusrajoitusalueista

Maksu (Vna 794/2024) 220 € (55 €/h, 4 h)
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